PAGE
5
Проект 16.03.2021

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2021 г.

	№

О внесении изменений в постановление от 11.12.2019 № 3102 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Озерского городского округа» (с изменением от 13.04.2020 № 829, 23.12.2020 № 2942)
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                     от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении                                       с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Челябинской области                                                      от 28.03.2013 № 478-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации проведения                        на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению                         и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека                          и животных» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Челябинской области от 02.11.2017 № 573-П «О государственной программе Челябинской области «Охрана окружающей среды Челябинской области»                         на 2018 - 2025 годы», постановлением администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                           и реализации», Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области, утвержденными решением Собрания депутатов Озерского округа от 08.09.2020 № 127 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 11.12.2019 № 3102                                      «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Озерского городского округа» (с изменением от 13.04.2020 № 829, 23.12.2020 № 2942) следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы:

1.1.1 позицию «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» дополнить абзацами 11, 12 следующего содержания:
«11. Количество мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (ед.);
12. Количество благоустроенных территорий рекреационного назначения (ед.)»;
1.1.2 позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы составляет 61723,936 тыс. руб.

в том числе по годам:

	Годы
	Всего

(тыс.руб.)
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета

(тыс.руб.)
	Бюджет округа

(тыс.руб.)

	2020-2022
	61 723,936
	53 878,100
	7 845,836

	2020 год
	6 701,900
	437,300
	6 264,600

	2021 год
	1 467,200
	702,600
	764,600

	2022 год
	53 554,836
	52 738,200
	816,636

1.1.3 позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацами 11, 12 следующего содержания:
«11. Организация двух мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;
12. Проведение благоустройства одной территории рекреационного назначения»;
1.2 раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы составляет 61723,936 тыс. руб.

в том числе по годам:

	Годы
	Всего

(тыс.руб.)
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета

(тыс.руб.)
	Бюджет округа

(тыс.руб.)

	2020-2022
	61 723,936
	53 878,100
	7 845,836

	2020 год
	6 701,900
	437,300
	6 264,600

	2021 год
	1 467,200
	702,600
	764,600

	2022 год
	53 554,836
	52 738,200
	816,636

1.3 приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Благоустройство Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.4 приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)                                 и их значениях муниципальной программы «Благоустройство Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу подпункты 1.2), 2), пункта 1 постановления от 13.04.2020 № 829, подпункты 2), 3) пункта 1 постановления от 23.12.2020 № 2942 «О внесении изменений в постановление                              от 11.12.2019 № 3102 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                           и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                  на первого заместителя главы Озерского городского округа                                          Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от _______________ № _________
Приложение № 1

к муниципальной программе             «Благоустройство Озерского городского округа»

План мероприятий муниципальной программы

 «Благоустройство Озерского городского округа»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	Примечание

	Всего
	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	Бюджет округа
	Вне- бюджетные средства

	1
	Вырубка старовозрастных, больных и аварийных деревьев на территории Озерского городского округа
	2020
	764,600
	0,000
	0,000
	764,600
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	2021
	400,600
	0,000
	0,000
	400,600
	0,000

	2022
	400,600
	0,000
	0,000
	400,600
	0,000

	2
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Озерского городского округа
	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	244
	УКСиБ
	0400 (0409)
	-

	2021
	364,000
	0,000
	0,000
	364,000
	0,000

	2022
	364,000
	0,000
	0,000
	364,000
	0,000

	3
	Мероприятия по организации отлова животных                                без владельцев, в том числе их транспортировке                             и немедленной передач в приюты для животных
	2020
	200,600
	0,000
	200,600
	0,000
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	4
	Мероприятия проводимые в приютах для животных
	2020
	236,700
	0,000
	236,700
	0,000
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	5
	Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	2021
	702,600
	0,000
	702,600
	0,000
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	2022
	702,600
	0,000
	702,600
	0,000
	0,000

	6
	Укладка штампованного бетона на Набережной бульвар Гайдара г. Озерск, Челябинская область
	2020
	1 991,361
	0,000
	0,000
	1 991,361
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	7
	Ремонт подпорной стены по ул. Семенова в районе жилого дома № 14, г. Озерск, Челябинская область
	2020
	920,317
	0,000
	0,000
	920,317
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	8
	Коронирование деревьев и ремонт клумб в сквере «40-летия Победы», г. Озерск, Челябинская область
	2020
	100,427
	0,000
	0,000
	100,427
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	9
	Ремонт мемориала Вечный огонь-площадь Октябрьская, г. Озерск, Челябинская область
	2020
	1 600,000
	0,000
	0,000
	1 600,000
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	10
	Приобретение патриотической атрибутики для празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне на территории Озерского городского округа
	2020
	670,300
	0,000
	0,000
	670,300
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	11
	Ремонт мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне пос. Метлино                                    и пос. Новогорный, г. Озерск, Челябинская область
	2020
	217,595
	0,000
	0,000
	217,595
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	12
	Благоустройство территорий рекреационного назначения
	2022
	52 087,636
	0,000
	52 035,600
	52,036
	0,000
	244
	УКСиБ
	0500 (0503)
	-

	Всего по Программе,
	2020-2022
	61 723,936
	0,000
	53 878,100
	7 845,836
	0,000

	 в том числе по годам:
	2020 год
	6 701,900
	0,000
	437,300
	6 264,600
	0,000

	2021 год
	1 467,200
	0,000
	702,600
	764,600
	0,000

	2022 год
	53 554,836
	0,000
	52 738,200
	816,636
	0,000

	Начальник Управления капстроительства администрации
	Н.Г. Белякова

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Озерского городского округа                              от _________ № _________
Приложение № 2

к муниципальной программе «Благоустройство Озерского городского округа»

Сведения

о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы
 «Благоустройство Озерского городского округа»

	№

пп
	Целевой показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед.

изм-я
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	отчетный год (2018)
	текущий год (2019)
	очередной год

(2020)
	первый год планового периода

(2021)
	второй год планового периода

(2022)

	1
	Количество вырубленных старовозрастных, больных и аварийных деревьев на территории Озерского городского округа
	шт.
	154
	80
	92
	24
	24

	2
	Площадь капитально отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов                          к дворовым территориям многоквартирных домов Озерского городского округа
	кв. м
	0
	3 565,50
	0
	3 565,50
	3 565,50

	3
	Количество организованных мероприятий по отлову животных без владельцев, в том числе                                    их транспортировке и немедленной передаче                               в приюты для животных
	ед.
	0
	0
	25
	0
	0

	4
	Количество организованных мероприятий, проводимых в приютах для животных
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0

	5
	Количество мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	ед.
	0
	0
	0
	1
	1

	6
	Площадь уложенного штампованного бетона                             на Набережной бульвар Гайдара г. Озерск, Челябинская область
	кв. м
	0
	0
	1 250
	0
	0

	7
	Количество отремонтированных подпорных стен                          на территории Озерского городского округа
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0

	8
	Количество коронированных деревьев на территории скверов Озерского городского округа
	шт.
	0
	0
	240
	0
	0

	9
	Количество отремонтированных клумб на территории скверов Озерского городского округа
	шт.
	0
	0
	3
	0
	0

	10
	Количество отремонтированных мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне                                на территории Озерского городского округа
	ед.
	0
	0
	2
	0
	0

	11
	Количество приобретенной патриотической атрибутики для празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне на территории Озерского городского округа
	ед.
	0
	0
	42
	0
	0

	12
	Количество благоустроенных территорий рекреационного назначения
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1

Начальник Управления капстроительства администрации

                              Н.Г. Белякова